

APEL o składanie ofiar na rzecz osób poszkodowanych w wyniku nawałnic na Morawach



Siostry i Bracia!

W związku z przejściem nawałnic, które w czwartek, 24 czerwca miały miejsce na Morawach, w Czechach, **Diakonia Polska uruchamia zbiórkę środków finansowych na rzecz poszkodowanych.**

Wieczór katastrofy na długo pozostanie w pamięci mieszkańców Moraw. W południowo-wschodniej części Czeskiej Republiki, blisko granicy z Austrią i Słowacją przechodząca trąba powietrzna pozostawiła za sobą 26-kilometrowy pas spustoszeń. Media donoszą o pięciu ofiarach śmiertelnych, setkach rannych i kilku całkowicie zniszczonych miejscowościach.

To jedna z największych katastrof naturalnych w Czechach od lat 90. Szkody dotknęły trzy tysiące mieszkańców i ponad tysiąc budynków. Najbardziej ucierpiały cztery morawskie wioski: Hruszky, Moravská Nová Ves, Mikulčice i Lužice. Zniszczone zostały zarówno prywatne domy, jak i budynki służące ogółowi mieszkańców – kościoły, szkoły, urzędy publiczne. Wichura zrywała dachy, wybijała okna, łamała słupy oświetleniowe, wrywała drzewa, przewracała samochody. W wielu przypadkach uszkodzone budynki nie nadają się do remontu i ponownego użytkowania.

Potrzeby poszkodowanych cały czas się zmieniają. Zabezpieczane są ocalałe budynki, porządkowane jest miejsce katastrofy, koordynowana jest bieżąca pomoc rzeczowa. Ważne jest jednak działanie długofalowe, które pozwoli mieszkańcom odbudować domy i umożliwi codzienne funkcjonowanie. Niezbędne jest wsparcie finansowe i okazanie międzyludzkiej solidarności.

Ofiary pieniężne na pomoc dla mieszkańców Moraw można przekazywać przez parafie ewangelickie lub indywidualnie do dnia 31 lipca 2021 roku na konto Diakonii z dopiskiem „Pomoc dla Moraw”:

Diakonia Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP (Diakonia Polska)

00-246 Warszawa, ul. Miodowa 21

Bank PEKAO S.A. I O/Warszawa

Numer konta: 78 1240 1037 1111 0000 0693 1384

bądź też za pośrednictwem platformy płatności elektronicznych DotPay na stronie:

www.diakonia.org.pl/darowizny

Zebrane środki finansowe zostaną przekazane do Diakonii Śląskiej z siedzibą w Czeskim Cieszynie, która będzie koordynowała pomoc na miejscu dla osób potrzebujących. **Bądźmy solidarni z naszymi sąsiadami z Republiki Czeskiej i okażmy wsparcie w tej trudnej sytuacji.**

Z chrześcijańskim pozdrowieniem

Biskup Jerzy Samiec
Biskup Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce

Biskup Ryszard Bogusz
Prezes Diakonii Polskiej